
RESOLUCION de 10 de agosto de 1998, de
la Dirección General de Medio Ambiente, por
la que se declaran aprobadas las listas
provisionales de aspirantes admitidos y
excluidos para participar en el curso para
adquirir la aptitud y conocimientos
necesarios para el ejercicio de la caza en la
Comunidad Autónoma de Extremadura
convocados por Orden de 22 de junio de
1998, lugar, fecha y horario de celebración,
así como el nombramiento del director del
curso.

De conformidad con lo dispuesto en el Anexo II, Base 6.ª de la
Orden de 22 de junio de 1998, publicada en el «Diario Oficial
de Extremadura» n.º 77, de 7 de junio, por la que se aprueban
las convocatorias de 1998 para la realización de los exámenes y
cursos de acreditación de la aptitud y conocimientos para el
ejercicio de la caza en la Comunidad Autónoma de Extremadura,
y en atención a la competencia reconocida en el artículo 6.º del
Decreto 15/1997, de 21 de enero, sobre la acreditación y cono-
cimientos necesarios para la práctica de la caza, esta Dirección
General,

R E S U E L V E

PRIMERO.–Aprobar las listas provisionales de aspirantes admitidos
y excluidos para participar en el  curso dirigido a adquirir la ap-
titud y conocimientos necesarios para el ejercicio de la caza en la
Comunidad Autónoma de Extremadura.

SEGUNDO.–Las listas provisionales de aspirantes admitidos y ex-
cluidos, con especificación de los  excluidos sin posibilidad de sub-
sanación y su causa, así como aquellos que podrán subsanar los
defectos apreciados en la documentación aportada con la determi-
nación en cada caso de tales defectos para posibilitar su subsana-
ción, se expondrán en las dependencias que a continuación se in-
dican:

– Dirección General de Medio Ambiente, C/. Juan Pablo Forner,
n.º 9, Mérida.

– Servicio Territorial de la Consejería de Medio Ambiente, Urbanis-
mo y Turismo de Cáceres, C/. Gómez Becerra, n.º 21 Bajo.

– Servicio Territorial de la Consejería de Medio Ambiente, Urbanis-
mo y Turismo de Badajoz, C/. Menacho, n.º 12, 4.º Derecha.

– Negociado de Expedición de Licencias de Caza y Pesca, C/. Santa
Eulalia, n.º 30, Mérida.

TERCERO.–De conformidad con lo dispuesto en la Orden de convo-
catoria, en dichas listas aparecerán los aspirantes y el lugar, días y
horario;

Grupo único

– Lugar: Escuela de Administración Pública de Extremadura, Aveni-
da de la Libertad s/n, Mérida (Badajoz).

– Días: 3, 10, 17, y 24 de octubre de 1998.
– Horario: de 9:00 a 14:00.

CUARTO.–Los participantes en el curso deberán ir provistos del Do-
cumento Nacional de Identidad, pasaporte o carnet de conducir.

QUINTO.–El director del curso y sus suplentes serán las personas
que a continuación se relacionan, haciéndose referencia igualmente
al puesto que ocupan:

Curso:

Director : D. Manuel Rivera Pavón, Jefe del Negociado de Cotos De-
portivos.

Director suplente: D. Amalio Toboso Borrella, Funcionario de la Di-
rección General de Medio Ambiente.

SEXTO.–Los aspirantes que en las listas provisionales figuren como
excluidos con posibilidad de subsanar los defectos apreciados en la
documentación aportada, así como aquéllos que resulten excluidos
sin posibilidad de subsanación, dispondrán de diez días contados a
partir del día siguiente al de la publicación de la presente Resolu-
ción en el Diario Oficial de Extremadura para la subsanación de
defectos y en su caso para el planteamiento de las oportunas re-
clamaciones, del mismo plazo dispondrán los aspirantes provisional-
mente admitidos para alegar posibles errores en los listados a
efectos de su corrección, procediéndose una vez cumplido este pla-
zo y analizadas las subsanaciones y reclamaciones efectuadas, a
dictarse Resolución por la cual, se eleve a definitiva la lista provi-
sional que por la presente Resolución se aprueba.

Mérida, 10 de agosto de 1998.

El Director General de Medio Ambiente
MANUEL SANCHEZ PEREZ

6668 25 Agosto 1998 D.O.E.—Número 97



D.O.E.—Número 97 25 Agosto 1998 6669



6670 25 Agosto 1998 D.O.E.—Número 97



LI
S

TA
D

O
 D

E
 S

O
LI

C
IT

U
D

E
S

 C
O

N
 D

E
F

E
C

T
O

S
 S

U
B

S
A

N
A

B
LE

S
D.O.E.—Número 97 25 Agosto 1998 6671



LI
S

TA
D

O
 D

E
 S

O
LI

C
IT

U
D

E
S

 C
O

N
 D

E
F

E
C

T
O

S
 S

U
B

S
A

N
A

B
LE

S
6672 25 Agosto 1998 D.O.E.—Número 97


